CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PERÍCIA

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES:

CONTRATANTE: XXXXXXXXXXXXX, brasileiro(a), profissão XXXXXXX, Carteira de

Identidade nº XXXXXXX, C.P.F. nº XXXXXXXXX, residente e domiciliado na Rua
XXXXXXXXXXXXXX, Cep XXXXXXX, Cidade XXXXXXX/XX.

CONTRATADA: XXXXXXXXXXXXX, brasileiro(a), profissão XXXXXXX, Carteira de
Identidade nº XXXXXXX, C.P.F. nº XXXXXXXXX, residente e domiciliado na Rua
XXXXXXXXXXXXXX, Cep XXXXXXX, Cidade XXXXXXX/XX.

As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente Contrato

de Prestação de Serviços de Perícia, que se regerá pelas cláusulas seguintes e
pelas condições descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

Cláusula 1ª. O presente contrato tem como OBJETO a prestação, pela
CONTRATADA ao CONTRATANTE, dos serviços de profissionais de perícia
XXXXXXXXX

Cláusula 2ª.O CONTRATADO deverá entregar ao final os seguintes documentos:
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.

PARÁGRAFO ÚNICO – O contrato de prestação de serviço terá o prazo de ___meses,

e poderá ser renovado ao seu término, caso haja interesse de ambas as partes.

Cláusula 3ª. O CONTRATANTE se responsabiliza em fornecer todas as informações

necessárias para a realização dos serviços, bem como pormenorizar como devem ser
entregues.

DO PAGAMENTO

Cláusula 4ª. Pela prestação dos serviços contratados, o CONTRATANTE pagará a

CONTRATADA a quantia de R$XXXXXXXXXXXXX

PARÁGRAFO ÚNICO – Os custos adicionais de transporte e XXXXXXXXX serão por

parte do XXXXXXXXXXXXXXX.

Cláusula 5ª. O pagamento deverá ser feito até o dia XX /XX/XXX, através de depósito

na conta corrente da CONTRATADA .

Cláusula 6ª. Será permitida a tolerância de 5 dias de atraso para o pagamento, com

aviso da causa pelo CONTRATANTE. Se o pagamento não acontecer neste prazo, a
CONTRATADA tem total liberdade para não realizar mais o serviço.